recerca i desenvolupament i serveis d’assessorament afins; i un CPV: 79310000-0 Serveis 
d'estudis de mercat. 
Tercer.- En el Plec de Condicions Particulars s’ha procedit a desagregar els costos directes dels 
indirectes, essent el pressupost base de licitació de 51.530,40.-€ (CINQUANTA-UN MIL CINC-
CENTS TRENTA EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS D’EURO CÈNTIMS D’EURO), IVA 
exclòs. 

En relació al càlcul del preu de licitació, s’ha partit d’una estimació de recursos humans, d’hores 
de dedicació i de preus unitaris per a cadascuna de les tasques definitòries del servei, conforme a

[...]

dels convenis internacionals subscrits per Espanya en els contractes finançats per l’Ajuntament de 
Barcelona, s’ha establert una condició especial d’execució per tal de que les licitadores es 
comprometin a complir amb tota la normativa relacionada amb el respecte dels drets humans. 

Dotzè.- El Valor estimat del contracte és de 51.530,40.-€ (CINQUANTA-UN MIL CINC-CENTS 
TRENTA EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS D’EURO), IVA exclòs, que coincideix amb el 
pressupost de licitació, ja que no es preveuen ni possible pròrroga ni possibles modificacions 
contractuals.  

Les possibles causes de modificació es troben contemplades a la clàusula 18 del Plec de

[...]

característiques (és a dir, serveis d’avaluacions en l’àmbit social o en l’àmbit educatiu, i que aquesta avaluació hagi 
recaigut o hagi tingut impacte o afectació en polítiques públiques) en els darrers 3 (TRES) anys amb un pressupost 
no inferior a 35.000 € (trenta-cinc mil euros) euros, IVA exclòs, acumulat. 

A tal efecte, caldrà aportar declaració responsable o certificat de bona execució, on es faci constar el compliment dels 
requisits exigits, els treballs realitzats amb indicació de les tasques realitzades, el període d’execució, durada i import,